
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de dezembro de 2019 Edição Nº: 3147 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 

13.03.02/2019-14, resultante do Pregão Presencial nº 13.03.02/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS E 

DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.075 - SESAU; 0801.10.302.0014.2.080 - MAC; 

0801.10.301.0013.2.077 - AT. BÁSICA; 0801.10.304.0017.2.082 - VIG. SAÚDE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 1.609,45 (mil 

seiscentos e nove reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. 

CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 09 de dezembro de 2019. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual nº 13.03.02/2019-15, resultante do Pregão Presencial nº 13.03.02/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 

ADITIVOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.026 - FUNDEB. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.695,85 (mil seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e 

cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - 

ME. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 09 de 

dezembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual nº 13.03.02/2019-16, resultante do Pregão Presencial nº 13.03.02/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS 

LUBRIFICANTES, ADITIVOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A 

FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 - SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 490,70 (quatrocentos e noventa reais e 

setenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - 

ME. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 09 de dezembro 

de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual nº 13.03.02/2019-17, resultante do Pregão 

Presencial nº 13.03.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS 

E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054 - SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.989,78 (três mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e 

oito centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - 

ME. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-CE, 09 de 

dezembro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-54, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.077 (ATENÇÃO 

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.080 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 4.524,82 

(quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos). Jaguaribe/CE, 09 

de dezembro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-55, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 8.419,09 

(oito mil quatrocentos e dezenove reais e nove centavos). Jaguaribe/CE, 09 de dezembro 

de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-56, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.103 (IGD-SUAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 2.445,66 

(dois mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Jaguaribe/CE, 

09 de dezembro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-57, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 

(SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-

MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

COSTA E FERNANDES LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente 

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 15.256,35 (quinze mil duzentos e cinquenta e seis reais e 

trinta e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 09 de dezembro de 2019. Geraldo Targino da 

Silva. Secretário de Infraestrutura. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de dezembro de 2019 Edição Nº: 3147 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de 

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 19.11.01/2019, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA 

FOTOVOLTAICA EM DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE-CE. 

Conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS: 01. ESCO SOLUÇÕES 

ENERGETICAS LTDA, 02.  IPEL ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

e 03. CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS 

INABILITADAS: 01. NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA; 

02. CTA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 03. A.I.L. 

CONSTRUTORA LTDA. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal 

nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações 

poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota ou pelo telefone (88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 09 de 

dezembro de 2019. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE RETIFICAÇÃO DO OBJETO – A Secretaria da Cidade e Infraestrutura da 

Prefeitura de Jaguaribe vem RETIFICAR o objeto da licitação da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 02.12.01/2019, no objeto, ONDE SE LÊ: “Execução dos serviços de 

reforma com ampliação do Centro de Artesanato Florentino Oliveira Melo, localizado na 

BR 166 - KM 305, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município de 

Jaguaribe - CE”, LEIA-SE: “Execução dos serviços de reforma com ampliação do 

Centro de Artesanato Florentino Oliveira Melo, localizado na BR 116 - KM 305, junto à 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE”. Maiores 

informações no tel.: (88) 3522-1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe - CE, 06 de dezembro de 2019. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


